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ned under 2 pCt. af de cirkulerende 
Kasseobligationers Beløb; 

b) hvad der ikke kan dækkes paa denne 
Maade, fordeles forholdsmæssigt paa 
det samlede Beløb af Kasseobliga- 
tionerne og af de til Kassen ud- 
stedte, i Kraft værende Panteobli- 
gationer, og afholdes da den Del, 
som falder paa Kasseobligationerne, 
først af den i Følge Litra a. foreløbig 
urørte, til 2 aCt. af den cirkulerende 
Obligátionsmasse svarende Del af 
Reservefonden, og den Del, som fal- 
der paa Panteobligationerne, først 
af de af Pantedebitorerne depo- 
nerede, indbetalte eller skyldige, 2 
pCt. af Laanebeløbene; 

c) kan den fornødne Dækning ikke 
faas äf den i Litra b. omtalte Re- 
servefond eller af Pantedebitorernes 

, Deposita, bliver det manglende at 
tilsvare henholdsvis af Kasseobliga- 
tionerne og af Pantedebitorerne i 
Forhold til enhvers Skyld til Kas- 
sen dog ikke ud over Beløbet af 
denne og saaledes, at den Andel, 
som ikke kan erholdes hos en eller 
flere af Pantedebitorerne, yderligere 
fordeles, paa de andre efter den an- 
givne Norm. 

Ligesom Pantedebìtorernes Deposita, 
naar det har været nødvendigt at angribe 
dem, efter § 12 straks skulle suppleres til 
de toreskrevne z pUt. ar Liaanebeiøbene, 
saaledes bør ogsaa snarest muligt Admi- 
nistrations- og Reservefonden ved Kassens 
Indtægter bringes til igen at udgøre mindst 
2 pCt. af de cirkulerende Kasseobligatio- 
ners Beløb, naar den nogensinde maatte 
gaa ned under denne Størrelse," 

Til Støtte for Kreditkassens Andra- 
gende om at erholde den omhandlede Be- 
gunstigelse er det gjort gældende, at saa- 
fremt denne Begunstigelse ikke tillægges 
Kreditkassen, vil den Opfattelse let kunne 
blive almindelig, at Kassens Obligationer 
ere mindre solide end Kreditforenings- 
obligationer. En saadan Mistillid til Kre- 
ditkassens Obligationer vil trykke Kursen 

paa disse, hvorved Kassen atter vil blive 
hæmmet i sin Laanevirksomhed. Dette 
vil navnlig blive Tilfældet, efter at der i 
Henhold til Lov Nr. 54 af 4. April 1902 
er meddelt Kreditforeningen af Grundejere 
i Kjøbenhavn og Omegn, der har Udlaans- 
omraade fælles med Kredìtkassen, Begun- 
stigelsen med Hensyn til umyndiges og 
offentlige Stiftelsers Midler. 

Til Oplysning om den Stilling, Kredit- 
kassen indtager som Laaneinstitut, har Be- 
styrelsen henvist til, at Kreditkassen ingen- 
sinde har lidt noget Tab, paa overtagne 
Panter. Kassens Reservefond udgjorde 
ved Udgangen af Regnskabsaaret 1903-04 
et Beløb af 3,869,964 Kr. 38 Øre, eller 
over 51/2 pCt. af den cirkulerende Obliga- 
tìonsmasse, idet denne, paa det angivne 
Tidspunkt androg 66,559,800 Kr. Foruden 
ved Reservefonden er Opfyldelsen af Kre- 
ditkassens Forpligtelser sikret ved de af 
Debitorerne indbetalte Deposita (2 pCt. àf 
Laanenes Beløb), der ved Udgangen af 
nævnte Regnskabsaar udgjorde 1,277,848 
Kr. 74 Øre. Det er derhos oplyst, at der i 
1899 er meddelt Overformynderìet Tilla- 
delse til at anbringe et Beløb af indtil 
1,000,000 Kr. i de af Kreditkassen udstedte 
Obligationer, samt at der. i Foreningens 
Bøger findes noterede som tilhørende Le- 
gater over 3 Millioner Kr. og som tilhø- 
rende Fideikommisserca. 350,000 Kr. 

I  Henhold til foranstaaende og efter 
hvad der i det hele foreligger angaaende 
Kredìtkassens Virksomhed, maa Mìniste- 
riet holde for, at Kreditkassens Status er 
tilfredsstillende, og at Størrelsen af Kas- 
sens Reservefond under Hensyn til den 
udlaante Kapital maa anses for betryg- 
gende. Der er derfor efter Ministeriets 
Formening ingen Grund til at nægte Kre- 
ditkassen den Begunstigelse, at umyndiges 
og offentlige Stiftelsers Midler kunne an- 
bringes i dens Obligationer, saa meget 
mindre som det af de foran meddelte Op- 
lysninger fremgaar, at saadanne Midler 
allerede i betydeligt Omfang ere anbragte 
i Kassens Obligationer efter dertil meddelt 
særligt Samtykke fra Justitsministeriet. 


